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      Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 
 

LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 
 

 
Fecha de Publicación: 12 de noviembre de 2021 

 
CONVOCATORIA ACUERDO CSJHUA17-491 DE 2017 

 
 
De conformidad con el Artículo 6 del Acuerdo No. 4856 de 2008, se publican los nombres de las 
personas que manifestaron su disponibilidad para ocupar los cargos vacantes de empleados de 
carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios del Distrito Judicial de Neiva, que fueron 
publicados desde el 2 hasta el 8 de noviembre de 2021. 
 
 

CARGO: SECRETARIO DE JUZGADO DE CIRCUITO NOMINADO 
 
Despacho: Juzgado 02 Promiscuo de Familia  
Sede: Pitalito  
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Camilo Andrés Poveda Rodríguez  1.018.413.029 672,79 

Yadira Eugenia Rojas Motta  36.294.155 660,13 

Angélica Álvarez Machado  36.310.393 598,37 

Luz Marina Bolaños Minda  36.294.662 590,26 

Gustavo Andrés Garzón Bahamon  7.732.065 557.67 

 
Despacho: Juzgado 01 Penal del Circuito   
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Wilson Eduardo Calderón Cárdenas  83.237.906 685,69 

Juan Diego Rodríguez Silva  1.075.250.986 681,87 

Oscar Julián Guzmán Claros  1.075.223.746 569,15 

Lyda Sofía Peralta Ovalle 1.075.242.062 481,34 

 
Despacho: Juzgado 01 Penal del Circuito   
Sede: Pitalito 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luz Marina Bolaños Minda  36.294.662 590,26 

 
Despacho: Juzgado 08 Administrativo  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jhon Jairo Garcia García  1.075.233.339 717,10 

Ana Milena Viveros Monje  36.302.576 660,37 

Alberto Alvarado Casanova  4.883.081 641,58 
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Despacho: Juzgado 02 Administrativo  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jimmy Giovanni Acevedo Barrero  7.701.828 706,38 

Julián David Rojas Silva  1.075.265.461 664,55 

Alberto Alvarado Casanova  4.883.081 641,58 

Natalia Bustamante García  1.075.229.355 633,59 

Lyda Sofía Peralta Ovalle 1.075.242.062 481,34 

 
Despacho: Juzgado Laboral del Circuito  
Sede: Pitalito 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Camilo Andrés Poveda Rodríguez  1.018.413.029 672,79 

Yadira Eugenia Rojas Motta  36.294.155 660,13 

 
Despacho: Juzgado 04 Penal del Circuito  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Wilson Eduardo Calderón Cárdenas  83.237.906 685,69 

Juan Diego Rodríguez Silva  1.075.250.986 681,87 

Oscar Julián Guzmán Claros  1.075.223.746 569,15 

 
Despacho: Juzgado 02 Civil del Circuito   
Sede: Garzón  
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Sandra Yohana Cuellar Arias  52.784.396 715,88 

Donni Oscar Calderón Losada  7.717.169 692,10 

Sandra Lorena Díaz Vargas  36.308.683 610,77 

 
Despacho: Juzgado 01 Promiscuo de Familia   
Sede: Garzón  
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Sandra Yohana Cuellar Arias  52.784.396 715,88 

Sandra Lorena Díaz Vargas  36.308.683 610,77 

Angélica Álvarez Machado  36.310.393 598,37 

 
Despacho: Juzgado 02 de Familia  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Donni Oscar Calderón Losada  7.717.169 692,10 

Diego Felipe Ortiz Hernández 1.075.212.675 672,48 
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Jesús Alberto Peña Joven  12.237.349 663,69 

Gustavo Andrés Garzón Bahamon  7.732.065 557.67 

 
Despacho: Juzgado 03 de Familia  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jimmy Giovanni Acevedo Barrero  7.701.828 706,38 

Jesús Alberto Peña Joven  12.237.349 663,69 

Ana Milena Viveros Monje  36.302.576 660,37 

 
Despacho: Juzgado 07 Administrativo  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jhon Jairo García García  1.075.233.339 717,10 

Diego Felipe Ortiz Hernández 1.075.212.675 672,48 

Julián David Rojas Silva  1.075.265.461 664,55 

Natalia Bustamante García  1.075.229.355 633,59 

 
 

CARGO: SECRETARIO DE JUZGADO MUNICIPAL NOMINADO 
 
Despacho: Juzgado 02 Penal Municipal  
Sede: Garzón  
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Hersayn González Cerquera  12.192.629 828,16 

Alejandro Trujillo Baquiro  1.075.236.625 757,95 

Indira Marlody Sanchez España  1.079.388.633 610,78 

Luisa Fernanda Tovar Cardozo  1.075.245.781 595,36 

Julie Pauline Ramirez Valderrama  26.421.161 594,27 

Maria Angélica Ortiz Macías  1.075.260.386 592,28 

Yaseira Amaya Diaz  1.083.875.308 577,31 

Oscar Javier González Valencia  1.075.226.716 544,56 

Lizeth Lorena Castrillón García  1.075.252.749 535,70 

Sandra Liliana Rojas Téllez  55.171.849 522,27 

Adriana Perdomo Silva  55.174.175 512,56 

Ingrid Yohana Castro Guenis  1.077.868.182 490,31 

Cristian Javier Gomez Cerón 1.117.531.579 480,81 

Maira Alejandra Paiba Medina  1.077.867.751 
475,27 
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CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO NOMINADO 

 
Despacho: Juzgado 02 Penal del Circuito   
Sede: Garzón 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

José Yesid Arias Cárdenas 1.075.276.225 586,83 

 
Despacho: Juzgado 01 Promiscuo de Familia   
Sede: Garzón 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Germán Alejandro Díaz Trujillo 1.075.266.172 678,13 

Guillermo Andrés Rojas Trujillo 7.716.466 665,67 

Liliana Andrea Jiménez Albarrán  1.075.219.635 586,30 

Santiago Adolfo Vargas Fernández 1.075.247.307 585,53 

Dariela Trujillo Domínguez 1.024.539.972 526,89 

Víctor Andrés Paris Montealegre 1.110.464.875 496,25 

Angélica Tatiana Atuesta Vanegas 1.075.275.448 487,58 

 
Despacho: Juzgado 02 Civil del Circuito  
Sede: Pitalito  
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Paola Andrea Murcia Scarpetta 1.075.231.244 838,94 

Guillermo Andrés Rojas Trujillo 7.716.466 665,67 

Camilo Andrés González Correa 7.728.885 563,70 

Sonia Rubiela Delgado Santiago 39.581.268 489,31 

 
Despacho: Juzgado 05 Penal del Circuito   
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Diego Mauricio Cubides Barrero 1.072.648.521 663,30 

Viviana Andrea Lasso Franco 1.018.442.023 591,79 

José Yesid Arias Cárdenas 1.075.276.225 586,83 

 
Despacho: Juzgado 03 de Familia   
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Erika Tatiana Carvajal Yaime 1.075.270.632 727,61 

Diana María González León 1.075.245.065 577,53 
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Despacho: Juzgado 01 Penal del Circuito  
Sede: Pitalito 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Paola Andrea Murcia Scarpetta 1.075.231.244 838,94 

Camilo Andrés González Correa 7.728.885 563,70 

 
Despacho: Juzgado 03 Penal del Circuito Especializado 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Herner Evelio Carreño Sánchez 91.532.523 817,06 

Angela Mercedes Gómez González 1.075.247.416 712,26 

Diego Mauricio Cubides Barrero 1.072.648.521 663,30 

 
Despacho: Juzgado 02 Administrativo  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Laura Cecilia Jaramillo Guevara 1.081.405.875 606,19 

Cristian Fernando Murillo Losada 1.075.246.152 590,41 

 
Despacho: Juzgado 08 Administrativo  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jhon Jairo Peláez Rodríguez 1.075.232.566 666,49 

Laura Cecilia Jaramillo Guevara 1.081.405.875 606,19 

Cristian Fernando Murillo Losada 1.075.246.152 590,41 

William Trujillo Méndez 12.130.483 585,53 

Silvia Patricia Salazar Gaona 1.075.240.210 514,25 

Sonia Rubiela Delgado Santiago 39.581.268 489,31 

 
Despacho: Juzgado 03 Administrativo  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Carlos Julián Segura Hernández 1.075.256.502 681,37 

William Alberto Paredes Maná 1.075.276.394 634,66 

Hollmans Christopher Bustos Villa 7.707.492 628,94 

Cristi Yohanna Díaz Lavao  1.079.606.094 627,52 
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Despacho: Juzgado 02 Penal del Circuito 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Johan Sebastián González Cortés 1.075.273.256 780,70 

Erika Tatiana Carvajal Yaime 1.075.270.632 727,61 

Maria Camila Gonzalez Camacho  1.016.004405 615.72 

 
Despacho: Juzgado 03 Penal del Circuito  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Juan Sebastián Epia Sierra 1.075.278.581 651,86 

Kharent Tatiana Díaz Trujillo 1.075.229.798 636,05 

 
Despacho: Juzgado 04 Penal del Circuito  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Aura Isabel Fernández Rivera 1.032.446.431 645,96 

Melissa Samanta Tovar Delgado 1.075.271.149 632,72 

Viviana Andrea Lasso Franco 1.018.442.023 591,79 

 
Despacho: Juzgado 03 Civil del Circuito  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

William Alberto Paredes Maná 1.075.276.394 634,66 

Rafael Antonio Díaz Morales 93.337.822 633,05 

William Trujillo Méndez 12.130.483 585,53 

Silvia Patricia Salazar Gaona 1.075.240.210 514,25 

 
Despacho: Juzgado 02 Laboral del Circuito   
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luis Herminso Ardila Calderón  4.924.050 757,75 

Alfredo Durán Buendía 1.075.217.796 660,17 

León Darío Cabrera Conde 7.733.352 527,09 

 
Despacho: Juzgado 01 de Familia   
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Habib Miguel Ortiz Franco 1.075.274.297 823,44 
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Despacho: Juzgado 02 de Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad   
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Carlos Julián Segura Hernández 1.075.256.502 681,37 

 
Despacho: Juzgado 05 de Familia  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Carlos Francisco Díaz Guerrero 1.075.267.653 720,74 

 
Despacho: Juzgado 02 Penal del Circuito Especializado 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Johan Sebastián González Cortés 1.075.273.256 780,70 

Angela Mercedes Gómez González 1.075.247.416 712,26 

 
Despacho: Juzgado 02 de Familia  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Habib Miguel Ortiz Franco 1.075.274.297 823,44 

Carlos Francisco Díaz Guerrero 1.075.267.653 720,74 

Juan Sebastián Epia Sierra 1.075.278.581 651,86 

Diana María González León 1.075.245.065 577,53 

 
Despacho: Juzgado 05 Civil del Circuito   
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Andrés Felipe González Ruíz 7.729.644 762,19 

Melissa Samanta Tovar Delgado 1.075.271.149 632,72 

Juan Camilo Laverde Gaona 1.075.262.028 617,68 

León Darío Cabrera Conde 7.733.352 527,09 

 
Despacho: Juzgado 01 Penal del Circuito   
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Maria Camila Gonzalez Camacho  1.016.004405 615.72 
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Despacho: Juzgado Único Laboral del Circuito 
Sede: Garzón 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luis Felipe Ortiz Mosquera 1.075.278.367 589,90 

Liliana Andrea Jiménez Albarrán  1.075.219.635 586,30 

Víctor Andrés Paris Montealegre 1.110.464.875 496,25 

Angélica Tatiana Atuesta Vanegas 1.075.275.448 487,58 

 
Despacho: Juzgado 07 Administrativo  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jhon Jairo Peláez Rodríguez 1.075.232.566 666,49 

Alfredo Durán Buendía 1.075.217.796 660,17 

Rafael Antonio Díaz Morales 93.337.822 633,05 

Juan Camilo Laverde Gaona 1.075.262.028 617,68 

 
Despacho: Juzgado 09 Administrativo  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Hollmans Christopher Bustos Villa 7.707.492 628,94 

Cristi Yohanna Díaz Lavao  1.079.606.094 627,52 

Luis Felipe Ortiz Mosquera 1.075.278.367 589,90 

Dariela Trujillo Domínguez 1.024.539.972 526,89 

 
Despacho: Juzgado 04 Administrativo  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Milton Hernán Sánchez Sánchez 1.075.279.080 620,35 

 
Despacho: Juzgado 02 Penal del Circuito para Adolescentes 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Andrés Felipe González Ruíz 7.729.644 762,19 

Germán Alejandro Díaz Trujillo 1.075.266.172 678,13 

Aura Isabel Fernández Rivera 1.032.446.431 645,96 

Kharent Tatiana Díaz Trujillo 1.075.229.798 636,05 

Santiago Adolfo Vargas Fernández 1.075.247.307 585,53 
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Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  
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Despacho: Juzgado 01 Penal del Circuito   
Sede: Garzón 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Herner Evelio Carreño Sánchez 91.532.523 817,06 

 
 

CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL NOMINADO 
 

Despacho: Juzgado 04 Penal Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Hernán David Gómez Noguera 1.123.306.358 782,35 

Edna Lorena Cabrera Calderón 1.075.239.758 592,31 

Karol Viviana Buitrago Aya 1.075.238.906 585,80 

Stefany Losada Mirquez 1.075.254.137 578,33 

Ana María Quintero Flórez 1.075.275.790 558,92 

 
Despacho: Juzgado 06 Civil Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jessica Julieth Rojas Jiménez 1.083.893.304 763,18 

Leidy Rocío Latorre Solarte 1.075.276.917 708,74 

Julián David Quintero Castillo 1.075.260.553 665,74 

Liza Rocío Guebely Gallego 1.075.225.784 628,22 

 
Despacho: Juzgado 07 Civil Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jessica Julieth Rojas Jiménez 1.083.893.304 763,18 

Ana María Rodgers Moyano 1075.292.938 706,63 

Carlos Antonio Cortés Cortés 1.075.273.915 706,34 

Lovise Karla Jennypher Masmela España 1.075.238.249 689,12 

Julián Mateo González Valderrama 1.075.290.788 671,34 

Julián David Quintero Castillo 1.075.260.553 665,74 

Yenci Andrea Serrato Motta 1.083.910.125 641,72 

Juan Manuel López Pastrana 1.075.278.535 634,27 

Karol Viviana Buitrago Aya 1.075.238.906 585,80 
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Despacho: Juzgado 08 Civil Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Ana María Rodgers Moyano 1.075.292.938 706,63 

Jorge Eduardo Romero Pastrana  1.075.266.119 672,23 

 
Despacho: Juzgado 10 Civil Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Hernán David Gómez Noguera 1.123.306.358 782,35 

Julián Mateo González Valderrama 1.075.290.788 671,34 

William Llanos Cuellar  7.704.939 635,71 

Luisa María Gutiérrez Ramírez 1.075.277.424 556,44 

 
Despacho: Juzgado 04 Civil Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jhony Fernando Cedeño Chacón 1.075.231.093 729,56 

Eder Mauricio Hernández Gutiérrez 1.075.285.208 572.23 

 
Despacho: Juzgado 10 Penal Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jorge Enrique López Artunduaga 1.075.232.636 617,44 

Jhully Paulyn de los Ríos Fifie 1.075.261.707 602,10 

Cristian Andrés Lozano  1.075.599.479 579,53 

Ramiro Andrés Gutiérrez Gutiérrez 1.075.265.799 577,38 

Karol Dayana Polanía Gómez 1.075.228.958 558,21 

Luisa María Gutiérrez Ramírez 1.075.277.424 556,44 

 
Despacho: Juzgado 01 Penal Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jorge Enrique Hurtado Torres 1.075.262.122 696,01 

Jorge Enrique López Artunduaga 1.075.232.636 617,44 

 
Despacho: Juzgado 03 Penal Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Eliana Camila Rodríguez Rivera 1.075.249.975 744,52 

Tatiana Andrea Lima Beltrán 1.083.883.764 579,27 
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Karol Dayana Polanía Gómez 1.075.228.958 558,21 

 
Despacho: Juzgado Municipal de Pequeñas Causas Laborales  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

William Llanos Cuellar  7.704.939 635,71 

 
Despacho: Juzgado 01 Civil Municipal 
Sede: Pitalito 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luis Alfredo Cabrera Caviedes  1.075.275.280 680,18 

 
Despacho: Juzgado 02 Civil Municipal 
Sede: Pitalito 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luis Alfredo Cabrera Caviedes  1.075.275.280 680,18 

Yenci Andrea Serrato Motta 1.083.910.125 641,72 

Lady Tatiana Cabrera Polania 1.075.284.185 596,94 

 
Despacho: Juzgado 03 Civil Municipal 
Sede: Pitalito 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Juan Sebastián Tejada Munar 1.083.908.029 659,95 

 
Despacho: Juzgado 01 Civil Municipal  
Sede: Garzón  
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Numar Rubio Bastidas 1.079.389.389 623,65 

Olger Germán Rodríguez López 79.799.368 623,59 

Lady Tatiana Cabrera Polania 1.075.284.185 596,94 

 
Despacho: Juzgado 02 Civil Municipal 
Sede: Garzón  
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Juan Manuel López Pastrana 1.075.278.535 634,27 

Numar Rubio Bastidas 1.079.389.389 623,65 

Olger Germán Rodríguez López 79.799.368 623,59 
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Despacho: Juzgado 09 Penal Municipal  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Eliana Camila Rodríguez Rivera 1.075.249.975 744,52 

Jorge Enrique Hurtado Torres 1.075.262.122 696,01 

Andrés Felipe Castro Moreno 12.198.902 567,59 

 
Despacho: Juzgado 05 Civil Municipal  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Carlos Antonio Cortés Cortés 1.075.273.915 706,34 

Lovise Karla Jennypher Masmela España 1.075.238.249 689,12 

Jorge Eduardo Romero Pastrana  1.075.266.119 672,23 

 
Despacho: Juzgado 06 Penal Municipal  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Angie Carolina Puentes Mejía  1.075.283.615 677,45 

 
Despacho: Juzgado 08 Penal Municipal  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Diego Alejandro Castaño Rodríguez 1.075.288.293 616,22 

Edna Lorena Cabrera Calderón 1.075.239.758 592,31 

 
Despacho: Juzgado 07 Penal Municipal  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jorge Iván Rivera Molina 12.241.127 663,83 

Tatiana Perdomo Gallego 1.075.294.267 624,62 

Andrea del Pilar Hernández Vargas 1.075.263.493 620,95 

Leidy Zelenny Cartagena Padilla 26.552.456 613,98 

Jhully Paulyn de los Ríos Fifie 1.075.261.707 602,10 

 
 
Despacho: Juzgado 05 Penal Municipal  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Angie Carolina Puentes Mejía  1.075.283.615 677,45 

Jorge Iván Rivera Molina 12.241.127 663,83 

Kevin Armando Ramírez Bonilla 1.075.285.033 649,23 
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Diego Alejandro Castaño Rodríguez 1.075.288.293 616,22 

Ana María Quintero Flórez 1.075.275.790 558,92 

 
Despacho: Juzgado 02 Penal Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Faiver Andrés Polo Cedeño 1.075.274.791 663,73 

Cristian Andrés Lozano  1.075.599.479 579,53 

Tatiana Andrea Lima Beltrán 1.083.883.764 579,27 

Stefany Losada Mirquez 1.075.254.137 578,33 

Ramiro Andrés Gutiérrez Gutiérrez 1.075.265.799 577,38 

 
Despacho: Juzgado 01 Municipal de Pequeñas Causas y Competencias Múltiples 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Andrea del Pilar Hernández Vargas 1.075.263.493 620,95 

Leidy Zelenny Cartagena Padilla 26.552.456 613,98 

Benjamín Alvarez Muñoz 12.136.365 591,47 

 
Despacho: Juzgado 01 Civil Municipal  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jhony Fernando Cedeño Chacón 1.075.231.093 729,56 

Leidy Rocío Latorre Solarte 1.075.276.917 708,74 

 
Despacho: Juzgado 02 Penal Municipal para Adolescentes 
Sede: Neiva 
No se presentaron opciones para esta sede 
 
 
Despacho: Juzgado 11 Penal Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Carlos Felipe Duarte Ibatá 1.075.287.665 727,81 

Laura Isabel Cantor Sandino 33.751.170 659,17 

Kevin Armando Ramírez Bonilla 1.075.285.033 649,23 

Tatiana Perdomo Gallego 1.075.294.267 624,62 

Andrés Felipe Castro Moreno 12.198.902 567,59 

 
 
 
 
 
 
 



 
Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
 

  

Despacho: Juzgado Promiscuo Municipal  
Sede: San Agustín 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Juan Sebastián Tejada Munar 1.083.908.029 659,95 

Laura Isabel Cantor Sandino 33.751.170 659,17 

Benjamín Alvarez Muñoz 12.136.365 591,47 

Eder Mauricio Hernández Gutiérrez 1.075.285.208 572.23 

 
Despacho: Juzgado 01 Penal Municipal para Adolescentes 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Carlos Felipe Duarte Ibatá 1.075.287.665 727,81 

Faiver Andrés Polo Cedeño 1.075.274.791 663,73 

 
 

CARGO: CITADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO 3 
 
Despacho: Juzgado 03 Laboral del Circuito 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luis Felipe Celis Fierro  1.075.246.003 762,26 

Mary Angélica Arboleda Zuluaga  43.985.623 694,15 

Janer Damian Charry Lugo  7.714.103 659,49 

Leidy Patricia Medina Gómez  1.028.005.836 594,50 

 
 

Despacho: Juzgado 08 Administrativo  
Sede: Neiva 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jorge Mario Puentes Quintero  80.100.357 786,52 

Jhuliana Isabel Villegas Calderón  33.751.023 678,84 

Robert Alexis Rojas Andrade  7.730.526 651,62 

Luisa Fernanda Posada Cabrera  1.075.275.834 603,80 

Carlos Mauricio Rodríguez Castrillon  1075230079 491,06 

Adriana Maria Salazar Losada  26.551.873 468,91 

 
Despacho: Juzgado 04 Administrativo  
Sede: Neiva 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Diego Andrés Calderón Fierro  7.732.083 713,86 

Sandra Liliana Álvarez González  55.164.341 699,87 

Nicolás Espinel Leguizamo  1.075.240.835 531,62 

Fabián Hernando Calderón Parra  1.077.870.477 472,18 



 
Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
 

  

 
Despacho: Juzgado 07 Administrativo  
Sede: Neiva 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Diego Andrés Calderón Fierro  7.732.083 713,86 

Sandra Liliana Álvarez González  55.164.341 699,87 

Janer Damian Charry Lugo  7.714.103 659,49 

 
Despacho: Juzgado 09 Administrativo  
Sede: Neiva 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Marlio Fernando Díaz Morales  1.075.216.081 679,51 

Jhuliana Isabel Villegas Calderón  33.751.023 678,84 

Lina Marcela Carreño Sánchez  1075.226.469 654,52 

Eunice Fernanda Martínez Sarmiento  1.075.220.485 646,06 

Yenny Vanessa Molina Trujillo  1.075.256.720 644,52 

Vanessa Andrea Molina García  1.075.298.724 582,76 

María Camila González Mana  1.075.318.061 538,45 

Adriana María Salazar Losada  26.551.873 468,91 
 

Despacho: Juzgado 01 Administrativo  
Sede: Neiva 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Ingrid Maritza Llanos Pérez  1.080.294.052 706,00 

Melba Roció Gutiérrez Castañeda  55.168.437 701,29 

Ingrith Tatiana Trujillo López  1.081.401.305 596,30 

 
Despacho: Juzgado 02 Administrativo  
Sede: Neiva 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Ingrid Maritza Llanos Pérez  1.080.294.052 706,00 

Melba Roció Gutiérrez Castañeda  55.168.437 701,29 

Zuly Mayerly Chinchilla Velásquez  1.075.229.294 655,49 

Sandra Marcela Ariza Barrios  1.075.251.810 636,41 

Vanessa Andrea Molina García  1.075.298.724 582,76 

 
Despacho: Juzgado 02 Promiscuo del Circuito  
Sede: La Plata  

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Juan Pablo Rosero 1.081.593.038 693,23 

Fredy Alexander Ramírez Castrillón  12.196.709 661,94 

Eunice Fernanda Martínez Sarmiento  1.075.220.485 646,06 

Ingrith Tatiana Trujillo López  1.081.401.305 596,30 



 
Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
 

  

Rene Perdomo Epia  83.225.328 559,73 

Cristian Alberto Murcia Llanos  1.075.236.453 532,51 

Nicolás Espinel Leguizamo  1.075.240.835 531,62 

Jorge Felipe Tamayo Rojas  1.075.258.577 510,40 

Dolly Milena Torres Quintero  55.130.506 508,24 

 
Despacho: Juzgado 01 de Familia  
Sede: Neiva 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Carlos Milciades Narváez Ipuz  7.721.312 754,06 

Carmen Maritza Rodríguez Polo  36.184.576 686,31 

María Del Pilar Oyola Mosquera  1.075.262.537 575,37 

Ferney Villegas Pisso  1.077.843.324 570,72 

Leidy Carolina Romero Mora  52.959.927 464,30 

 
Despacho: Juzgado 02 Promiscuo de Familia  
Sede: Pitalito 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Herly Yorleni Cerquera Artunduaga  1.077.849.274 742,63 

Sara Lucia Castillo Cardozo  1.075.253.162 690,62 

Diego Andrés Campos Córdoba  1.075.261.469 658,59 

Pablo Andrés Polo Polo  12.200.230 626,93 

Sergio Charry Covaleda  1.075.540.257 594,89 

Jorge Felipe Tamayo Rojas  1.075.258.577 510,40 

Carlos Andrés Quintero Vásquez  1.083.909.898 503,87 

 
Despacho: Juzgado 02 Penal del Circuito 
Sede: Garzón 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Juan Pablo Rosero 1.081.593.038 693,23 

Fredy Alexander Ramírez Castrillón  12.196.709 661,94 

Robert Alexis Rojas Andrade  7.730.526 651,62 

María Camila González Mana  1.075.318.061 538,45 

Cristian Alberto Murcia Llanos  1.075.236.453 532,51 

Carlos Andrés Quintero Vásquez  1.083.909.898 503,87 

Fabián Hernando Calderón Parra  1.077.870.477 472,18 

 
Despacho: Juzgado 03 Administrativo  
Sede: Neiva 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Leidy Andrea Salazar Toledo  1.075.228.495 749,45 

Marlio Fernando Díaz Morales  1.075.216.081 679,51 

Lina Marcela Carreño Sánchez  1.075.226.469 654,52 



 
Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
 

  

Julio Anderson Cartagena Padilla  1.081.153.160 620,34 

Luisa Fernanda Posada Cabrera  1.075.275.834 603,80 

 
Despacho: Juzgado 01 Civil del Circuito  
Sede: Pitalito 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Herly Yorleni Cerquera Artunduaga  1.077.849.274 742,63 

Sara Lucia Castillo Cardozo  1.075.253.162 690,62 

Diego Andrés Campos Córdoba  1.075.261.469 658,59 

Pablo Andrés Polo Polo  12.200.230 626,93 

Julián Mauricio González Mana  1.075.272.705 613,95 

Sergio Charry Covaleda  1.075.540.257 594,89 

Helmar Hernán Rodríguez Álvarez  12.282.170 515,74 

 
Despacho: Juzgado 02 Promiscuo de Familia 
Sede: Garzón  

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Paola Rincón Pérez  55.068.785 745,69 

Cristian Fabián Perdomo Méndez  1.075.244.038 661,48 

Zuly Mayerly Chinchilla Velásquez  1.075.229.294 655,49 

Álvaro Andrés Murcia Rojas  1.075.234.992 654,09 

Julián Mauricio González Mana  1.075.272.705 613,95 

Cristian Fernando Mosquera Ordóñez  1.061.693.370 608,79 

Daniel Fernando Tovar Prieto  1.075.260.442 607,49 

Diana Paola Celis Trujillo  26.429.968 596,79 

Helmar Hernán Rodríguez Álvarez  12.282.170 515,74 

 
Despacho: Juzgado Penal del Circuito de Extinción de dominio  
Sede: Neiva 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jorge Mario Puentes Quintero  80.100.357 786,52 

Leidy Andrea Salazar Toledo  1.075.228.495 749,45 

Yenny Vanessa Molina Trujillo  1.075.256.720 644,52 

Sandra Marcela Ariza Barrios  1.075.251.810 636,41 

Rene Perdomo Epia  83.225.328 559,73 

Carlos Mauricio Rodríguez Castrillon  1.075.230.079 491,06 

 
Despacho: Juzgado 01 Laboral del Circuito  
Sede: Neiva 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luis Felipe Celis Fierro  1.075.246.003 762,26 

Mary Angélica Arboleda Zuluaga  43.985.623 694,15 

Daniel Fernando Tovar Prieto  1.075.260.442 607,49 



 
Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
 

  

Leidy Patricia Medina Gómez  1.028.005.836 594,50 

Maria Del Pilar Oyola Mosquera  1.075.262.537 575,37 

 
Despacho: Juzgado 02 de Familia  
Sede: Neiva 

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Carlos Milciades Narváez Ipuz  7.721.312 754,06 

Carmen Maritza Rodríguez Polo  36.184.576 686,31 

Álvaro Andrés Murcia Rojas  1.075.234.992 654,09 

Julio Anderson Cartagena Padilla  1.081.153.160 620,34 

Ferney Villegas Pisso  1.077.843.324 570,72 

Dolly Milena Torres Quintero  55.130.506 508,24 

 
Despacho: Juzgado 01 Penal del Circuito 
Sede: Garzón  

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Paola Rincón Pérez  55.068.785 745,69 

Cristian Fabián Perdomo Méndez  1.075.244.038 661,48 

Cristian Fernando Mosquera Ordóñez  1.061.693.370 608,79 

Diana Paola Celis Trujillo  26.429.968 596,79 

Leidy Carolina Romero Mora  52.959.927 464,30 

 
 

CARGO: ESCRIBIENTE JUZGADO MUNICIPAL NOMINADO 
 

Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal 
Sede: Colombia 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Cristian Johan Silva Acosta 1.007.258.686 651,72 

Laura Daniela Acevedo Vidarte 1.075.300.066 629,22 

Camilo Andrés Moreno Horta 1.075.289.085 625,62 

Cesar Julián Zambrano Ortiz 1.026.269.766 578,48 

Felio Darío Muñoz Manjarres 1.075.279.332 485,58 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal 
Sede: Saladoblanco 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jhon Fredy Longas González 7.714.147 684,47 

Nelson Alvarez Barreiro 83.087.679 665,58 

Nancy Rojas Chavarro 36.180.806 575,14 

Wendy Yolaine Quintero Trujillo 1.083.905.685 515,24 

Jaime León Quintero Mejía 1.000.438 471,96 

 



 
Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
 

  

Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal 
Sede: Tarqui 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Kerly Susán Carolina Cotacio Ramírez 55.131.384 670,20 

Nelson Alvarez Barreiro 83.087.679 665,58 

Cristian Johan Silva Acosta 1.007.258.686 651,72 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal 
Sede: San Agustín 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luis Carlos Suárez Medina 1.123.304.025 655,59 

Gloria Marcela Triviño Charry 1.075.289.797 521,85 

Wendy Yolaine Quintero Trujillo 1.083.905.685 515,24 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal 
Sede: Oporapa 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Kerly Susán Carolina Cotacio Ramírez 55.131.384 670,20 

Luis Carlos Suárez Medina 1.123.304.025 655,59 

Nancy Rojas Chavarro 36.180.806 575,14 

Iván Felipe Rivera Losada 1.075.312.808 530,57 

 
Despacho: Juzgado 01 Penal Municipal 
Sede: Pitalito 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Daniela Motta Rojas 1.075.267.384 672,47 

María Enedina Caso Ospina 1.075.303.951 669,12 

Olga Osso Andrade 26.515.140 659,97 

Andrés Felipe Toro Osso  1.053.866.646 518,35 

 
Despacho: Juzgado 01 Penal Municipal 
Sede: Garzón 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jhon Edisson Vidal Ramos 1.075.228.744 764.13 

Luisa Fernanda Cruz Barrera 55.212.903 702,80 

Miguel Ernesto Agredo Marín 1.077.864.820 692,91 

 
 
 
 
 
 
 



 
Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
 

  

Despacho: Juzgado 02 Promiscuo Municipal 
Sede: Gigante 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Camilo Andrés Moreno Horta 1.075.289.085 625,62 

Andrea Suárez Jiménez 1.075.250.622 584,67 

Carlos Francisco Rubiano Sánchez 1.075.240.375 582,01 

Rubén Darío Silva Gómez 1.080.185.088 510,56 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal 
Sede: El Pital 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Daniela Motta Rojas 1.075.267.384 672,47 

Cesar Julián Zambrano Ortiz 1.026.269.766 578,48 

Enelia del Pilar Vargas Toledo  36.383.679 533,41 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal 
Sede: Agrado 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luisa Fernanda Cruz Barrera 55.212.903 702,80 

Miguel Ernesto Agredo Marín 1.077.864.820 692,91 

Laura Daniela Acevedo Vidarte 1.075.300.066 629,22 

Enelia del Pilar Vargas Toledo  36.383.679 533,41 

Maryi Katerin Vargas Uni 1.004.209.568 511,06 

Jaime León Quintero Mejía 1.000.438.217 471,96 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal 
Sede: Teruel 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jhon Edisson Vidal Ramos 1.075.228.744 764.13 

Luis Eduardo Paredes Monje 83.237.560 741,91 

Breisner Smith Alarcón Hernández 1.075.244.189 552,08 

Gloria Marcela Triviño Charry 1.075.289.797 521,85 

Maryi Katerin Vargas Uni 1.004.209.568 511,06 

 
Despacho: Juzgado 01 Promiscuo Municipal 
Sede: Gigante 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Clara María Barreto Montenegro 36.304.647 697,55 

Rubén Darío Silva Gómez 1.080.185.088 510,56 

 
 
 



 
Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
 

  

Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal 
Sede: Santa María 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

María Enedina Caso Ospina 1.075.303.951 669,12 

Olga Osso Andrade 26.515.140 659,97 

Iván Felipe Rivera Losada 1.075.312.808 530,57 

Andrés Felipe Toro Osso  1.053.866.646 518,35 

Felio Darío Muñoz Manjarres 1.075.279.332 485,58 

 
Despacho: Juzgado 10 Civil Municipal 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luis Eduardo Paredes Monje 83.237.560 741,91 

Clara María Barreto Montenegro 36.304.647 697,55 

Jhon Fredy Longas González 7.714.147 684,47 

Andrea Suárez Jiménez 1.075.250.622 584,67 

Carlos Francisco Rubiano Sánchez 1.075.240.375 582,01 

Breisner Smith Alarcón Hernández 1.075.244.189 552,08 

 
 

CARGO PROFESIONAL UNIVERSITARIO JUZGADOS ADMINISTRATIVOS GRADO 16 
 

Despacho: Juzgado 08 Administrativo  
Sede: Neiva  

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Ángel Eduardo Pérez Fajardo  18129573 851,15 

Eduardo García Lizcano 7729606 822,68 

Juan Darío Mayorga Lagos  94493836 806,10 

Vivian Lorena Barrios Atahualpa  1075225522 801,41 

Mauricio Alberto Ramon Villalobos  7729912 793,36 

Rosa Lorena Roa Vargas  26422261 772,38 

Ibette Zuleima Suaza Mora  26421618 762,10 

Paola Tatiana Coronado Penagos  36314394 751,81 

Viviana Cortes Cachaya  52969530 732,88 

Hernán Darío Collazos Ordoñez  1032356936 708,84 

Camilo Andrés Núñez Vanegas  7732565 688,07 

Aldemar Lopez Araujo  83235380 679,82 

Cesar Ivan Ocampo Campos  83227091 673,31 

Verónica Esther Perez Camacho  22463876 633,50 

Maria Isabel Ortiz Fernández  1075223293 629,48 

German Andrés Méndez Lugo  7711657 626,50 

Anselmo Moreno Moreno  1080932265 626,14 

Luz Angelina Quintero Charry  36308144 625,47 



 
Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
 

  

Juan Camilo Duarte Aunca  1075226292 614,47 

Daniela Rojas Cuellar  1115792677 578,78 

Ana María Vargas Bermeo  1075246647 576,97 

María Constanza Gordon Díaz  52203955 575,55 

Nestor Jose Posada Castellanos  1075215873 542,17 

Jhonny Peña Duarte  11229668 536,48 

Oscar Mauricio Fierro Nuñez  7722976 504,64 
 

Despacho: Juzgado 02 Administrativo  
Sede: Neiva  

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Ángel Eduardo Pérez Fajardo  18.129.573 851,15 

Juan Darío Mayorga Lagos 94493.836 806,10 

Vivian Lorena Barrios Atahualpa  1.075.225.522 801,41 

Mauricio Alberto Ramon Villalobos  7.729.912 793,36 

Ibette Zuleima Suaza Mora  26.421.618 762,10 

Paola Tatiana Coronado Penagos  36.314.394 751,81 

Hernán Darío Collazos Ordoñez  1.032.356.936 708,84 

Camilo Andrés Núñez Vanegas  7.732.565 688,07 

Aldemar Lopez Araujo  83.235.380 679,82 

Verónica Esther Perez Camacho  22.463.876 633,50 

German Andrés Méndez Lugo  7.711.657 626,50 

Anselmo Moreno Moreno  1.080.932.265 626,14 

Daniela Rojas Cuellar  1.115.792.677 578,78 

María Constanza Gordon Diaz  52.203.955 575,55 

Jhonny Peña Duarte  11.229.668 536,48 

 
Despacho: Juzgado 04 Administrativo  
Sede: Neiva  

 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Eduardo García Lizcano  7.729.606 822,68 

Rosa Lorena Roa Vargas  26.422.261 772,38 

Viviana Cortes Cachaya  52.969.530 732,88 

Cesar Ivan Ocampo Campos  83.227.091 673,31 

Maria Isabel Ortiz Fernández  1.075.223.293 629,48 

Luz Angelina Quintero Charry  36.308.144 625,47 

Juan Camilo Duarte Aunca  1.075.226.292 614,47 

Ana Maria Vargas Bermeo  1.075.246.647 576,97 

Nestor Jose Posada Castellanos  1.075.215.873 542,17 

 
 
 
 
 
 



 
Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
 

  

CARGO: PROFESIONAL UNIVERSITARIO GRADO 12 CON PERFIL  
FINANACIERO Y CONTABLE    

 
Despacho: Tribunal Contencioso Administrativo del Huila  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luis Alberto Bermeo Vargas 12.198.837 880,50 

Eliana Gisella Perdomo Castillo 1.079.408.876 877,21 

Yenny Marcela Hernández Cachaya 36.302.722 860,50 

Diana Marcela Ortiz Losada 26.430.901 828,37 

Mario Roberto Castañeda Manchola 12.123.939 795,25 

María Leidy Peña Duarte 40.077.639 791,81 

Claudia Elizabeth Losada Ninco 36.310.137 766,25 

José Arlez Rojas Peña 1.077.843.104 732,69 

Daniel Fernando Gómez Buitrago 7.726.581 689,91 

Claudia Patricia Medina Cortés 26.431.977 604,69 

Gina Marcela Escobar Villa 1.075.213.354 578,08 

Sindy Vanneza Cepeda Perdomo 1.075.235.573 567,52 

Liliana Ninco Delgado 36.313.430 542,80 

 
 

Despacho: Tribunal Superior  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Rubén Darío Castro Andrade 79.903.833 893,71 

Luis Alberto Bermeo Vargas 12.198.837 880,50 

Eliana Gisella Perdomo Castillo 1.079.408.876 877,21 

Yenny Marcela Hernández Cachaya 36.302.722 860,50 

Diana Marcela Ortiz Losada 26.430.901 828,37 

Mario Roberto Castañeda Manchola 12.123.939 795,25 

María Leidy Peña Duarte 40.077.639 791,81 

Claudia Elizabeth Losada Ninco 36.310.137 766,25 

José Arlez Rojas Peña 1.077.843.104 732,69 

Daniel Fernando Gómez Buitrago 7.726.581 689,91 

Claudia Patricia Medina Cortés 26.431.977 604,69 

Gina Marcela Escobar Villa 1.075.213.354 578,08 

Sindy Vanneza Cepeda Perdomo 1.075.235.573 567,52 

Liliana Ninco Delgado 36.313.430 542,80 

 
 
 
 
 
 



 
Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
 

  

CARGO: RELATOR DE TRIBUNAL NOMINADO 
 

Despacho: Tribunal Superior  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Luisa Natalia Guerrero Ochoa 52.727.893 800,20 

Danny Joan Guevara Silva 1.075.228.198 784,09 

Christian Medina Rojas 7.716.803 767,80 

Juan Pablo Martínez Andrade 7.727.640 657,51 

 
 
 
 
 
 
 

JORGE DUSSAN HITSCHERICH 
Presidente 


